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Hyrje

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) funksionon duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ

Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

Plani Vjetor i Punés s&¢ KKSB-s&, pércakton objektivat dhe aktivitetet t€ cilat do t& ushtrohen nga anétarét
e KKSB-s& né pérmbushje t& qéllimit t&€ funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan synon qé t& identifikojé
géllimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht caktimin e pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave té

pércaktuara me udh&zimin administrative pér KKSB-né.

Roli i KKSB-sé né komunén toné &shté i réndésishém sepse grumbullon shqetésimet e qytetaréve népérmjet
pérfagésuesve té bashké&sive etnike, fetare, sociale, profesionale dhe ato shqyrtohen bashké& me pérfagésuesit
institucional t&€ komuné&s dhe t& organeve t€ sigurisé¢ dhe tentohet t& zgjidhen né& dobi t& qytetaréve.

KKSB né Pejé¢ drejtohet nga kryetari i komunés sé& Pejés z.Gazmend Muhaxheri né€ bashk&punim t& ngushté
me komandantin e policisé s€ Pejés z.Ndue Nikolla dhe né& bashkéveprim t& vazhdueshém me pérfagésues t&
bashkésive etnike si ajo serbe, boshnjake, rome dhe egjiptiane, pérfaqésuesit e bashkésive fetare si ajo
myslimane, katolike, ortodokse dhe protestante, pérfagésues t& organizatave jo geveritare, t& biznesit dhe
ekipe pér siguri publike n€ bashké&si, nén monitorim autoriteteve nacionale siq &shté Departamenti i Sigurisé
Publike dhe autoriteti i inspektoratit t& policisé si dhe t& organizatave t& ndérkombétare si OSBE, KFOR dhe
UN.

Népérmjet KKSB-s€ arrihet t€ kuptohen shqetésimet e t& gjithé qytetaréve né komunén e Pejés dhe té
ndérmerren hapa konkret pér zgjidhjen e atyre problemeve. Duke gené t&€ bindur né€ rolin e réndésishém qé&
ka KKSB, komuna e Pejés &shté né maksimum e pérkushtuar qé plani i punés s&¢ KKSB-s¢ t& zbatohet me
pérpikeéri.

(Cdo komung &shté e obliguar t& themelojé Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési. KKSB themelohet me
vendim t& kuvendit t&€ komuné&s dhe kryesohet nga Kryetari i Komunés. Mandati i KKSB-sé &shté 4 vite dhe
korrespondon me periudhén e mandatit t& Kuvendit t&¢ Komuné&s. N& ményré q& me sukses té kryej misionin
e veté, duke u bazuar né udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL, KKSB duhet t&
pérpilojé dhe ta miratojé planin e punés pér vitin vijues. Pas miratimit t& planit t&€ punés nga veté KKSB,

plani prezantohet dhe shqyrtohet edhe né kuvendin e komunés pérkatése.



Qéllimi i planit té punés

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési nuk do t& kufizohet vetém né detyrat e pércaktuara me kété plan,
por do t& jeté aktiv edhe né& pércjelljen e zhvillimeve t& pérditshme shoqérore, pér t’i identifikuar dhe
adresuar problemet e qytetaréve nga fusha e sigurisé s€¢ pérgjithshme dhe trajtimin e kérkesave t& tyre t&
késaj natyre

Plani i punés i KKSB-s¢ ka pér qéllim pérmirésimin e sigurisé s€ qytetaréve duke u kujdesur pér
problematika t& cilat e prekin drejtpérdrejté jetén e tyre. Plani i punés ofron qartési n€ veprim, definon
problematikat dhe afatet q& do té trajtohen gjaté vitit, paraqet rezultatet e pritura, tregon se kush jang

autoritetet pérgjegjése pér t& marré masa né zgjidhjen e problemeve.

Objektivat
Duke u bazuar n& udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL KKSB duhet t& mbaj s¢ paku
6 mbledhje gjaté vitit. N& kéto mbledhje shqyrtohen problem té cilat synojné p&rmirésimin e sigurisé¢ sé
qytetaréve. Duke u bazuar n& kéto udhézime, KKSB n& Pejé pér vitin 2022, pérve¢ mbajtjes s&¢ 6
mbledhjeve t& obligueshme, synon qé t&é shqyrtojé kéto ¢éshtje t& sigurisé:
Aktivitetet
Pér t’ arritur kéto objektiva, Anétarét e KKSB do t& ndérmarrin kéto aktivitete:
1. Do t& monitorojné& n€& vazhdimési gjendjen e sigurisé n& t& gjithé territorin e komunés;
2. Do t&€ mbledhin shénime, fakte dhe do t& raportojné né mbledhjet e KKSB-sé& pér secilin problem t&
vézhguar, dégjuar apo supozuar;
3. Do t& mbajn& takime me qytetaré, késhilla shkollore, grupe qytetarésh, organizata jogeveritare
(0JQ) dhe do té dégjojn& problemet e tyre;
4. Do t& adresojné problemet né& organet kompetente, si dhe krijimin e partneritetit dhe iniciativave t&
pérbashkéta pér zgjidhjen e problemeve t& sigurisé né ¢do bashkési;
5. Do t& mbajné evidenca pér problemet e shqyrtuara dhe pér progresin e arritur né zgjidhjen e

problemit;

Rezultatet e pritura

Duke vepruar si¢ &shté cekur mé sipér dhe duke u pérgendruar né objektivat e shénuara mé sipér situata do

t& ndryshojé né t& miré t& qytetaréve. Pér qytetarét do t& sigurohet mé shumé siguri né t€ gjitha fushat.
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Né formé tabelare paraqitet si:

| Paraqitja e gjendjes aktuale né yet i Konés,

komuné. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policisé né Pejé, Shkurt
1 | sigurisé né Pejé. Drejtori Shéndetésisg,
Gjendja aktuale me pandeming, IKSHP — Pejé.

COVID-19 né Komunén e Pejés.

Raporti mbi pérmasat zhvilluese t& | Té ftohen n& raport udh&heqgsit e

2 | pandemis¢ COVID-19 pér institucioneve shéndetésore dhe nga spitali Shkurt
periudhén 2021-2022. i Pejés;
Paraqitja e gjendjes aktuale n& Kryetari i Komunés,
komuné. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policisé n& Pej&, Prill
sigurisé né Pejé. Drejtori i Shéndetsisé né komunén e Pejés;

Kodi i Etik&s, personeli mjeksor - | Drejtori i Spitalit — Pejé.
3 | sjellja e mjekéve dhe asistentéve
népér institucione dhe ordinanca
mjekésore;

Gjendja me barna dhe material
esenciale né QKMF, QMF, AMF.

Paraqitja e gjendjes aktuale n& Kryetari i Komunés,

komung. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t€ Policisé n€ Pejé&, Shkurt

sigurisé ng Pejé. Prill
4 | Arsimi, gjendja n& shkolla dhe T& raportohet nga DKA Qershor

situata e zhvillimit t& procesit Shtator

arsimor.

Mirémbaijtja e shkollave siguria né | T& raportohet nga DKA, késhilli i
dhe pér rreth objekteve shkollore; prindérve, psikologét e shkollave;

Delikuenca e nxénésve, Shkurt
5 mbarévajtja ¢ procesit arsimor nga Prill
ana e mésimdhénésve Qershor
Shtator
Néntor
Dhjetor
Gjendja e shkollave sipas Té raportohet nga DKA;
6 rezultateve t& testit t& arritshmérisé Qershor
pér klasat ¢  9-ta dhe Maturés
Shtetérore
Paraqitja e gjendjes aktuale né Kryetari i Komunés,
komung. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policisé n& Pejé Qershor
sigurisé né Pejé. T& ftohen né bashkébisedim nga zyret Néntor
Shitja dhe blerja e ushqimit t& pérgjegjése: Inspektorati, Drejtoria e
7 pérditshém, prodhim i Shérbimeve Publike dhe e Urbanizmit,
pakontrolluar, datat e skaduara t& policia dhe ké&shillat lokale;
prodhimeve.

Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin
né& komunén e Pejés, deponité
ilegale, mbeturinat.




Prerja ilegale e pyjeve.

Drejtori pér Bujqési, Pylltari dhe

Gjuetia e paligjshme. Hidroekonomi né Komunén e Pejés, Qershor
Peshkimi i paligjshém. Agjencioni pyjor; OJQ pér ¢&shtje
mjedisore;
Paragqitja e gjendjes aktuale né Kryetari i Komunés,
komuné. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policisé n& Pejé Qershor
sigurisé né Pejé. Néntor
Fatkeqésité natyrore, vérshimet, Kompania Rajonale pér Mirémbajtjen e
erérat e forta, bllokimi i kanaleve; Kanaleve,
Gjelbérimi. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi,
Drejtoria e Emergjencave.
Paragqitja e gjendjes aktuale né Kryetari i Komungs,
komunég. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policis€ né& Pejé Prill
sigurisé né Pejé. Drejtoria pér Puné Komunale dhe Shtator
Siguria n& trafik. Sinjalizimi. Shérbime Publike.
Parkingjet - parkimi i paligjshém i
automjeteve, pengesé pér 1&vizjen
e liré t& qytetaréve .
Sanimi i rrugéve - probleme me
infrastrukturén rrugore né& disa
pjesé (démtime, gropa né rrugét e
qytetit dhe fshatrave) si dhe
Ndri¢imi publik - probleme me
mosfunksionimin e nj& numri t&
caktuar t& kamerave té qytetit
Siguria dhe kontrolli i produkteve | Té& fiohen n& bashkébisedim nga Drejtoria
ushqimore. ¢ Inspeksionit dhe AVUK; Shtator
Démtimi i shtépive, vjedhja e T& ftohet n& bashkébisedim pérfagésuesit e
gjésendeve, siguria né komun&n e | institucioneve komunale si dhe autoritetit Shtator
Pejés. nacional;
Qenté endacak. Agjencioni i Veterinarisg;
Paraqitja ¢ gjendjes aktuale né Kryetari i Komunés, Dhjetor
komung. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policis& né& Pejé
sigurisé né Pejé. T& ftohet né bashkébisedim IOM dhe
Riintegrimi i personave t& organizatat tjera q& e trajtojn& k&t& ¢éshtje;
riatdhesuar.
Paragqitja e gjendjes aktuale né Kryetari i Komunés,
komunég. Raport pér gjendjen e Komandanti i Stacionit t& Policis&€ n& Pejé Néntor
sigurisé né Pejé. T& ftohen n& bashkébisedim institucionet, Dhjetor

Mbrojtja ¢ qytetaréve né nevojé
pér shérbime sociale dhe familjare
si dhe mbrojtja dhe ofrimi i
sh&rbimeve pér viktimat e dhunés
né familje deri né riintegrim t&
viktimés.

Mbrojtja e personave t& cilét
privohen nga t& drejtat themelore;
Lé&mosh-kérkuesit;

Drejtoria e Mirégenies Sociale; si dhe
0JQ - t& q& merren me ¢&shtje t& dhunés
né familje;




Afati kohor

Plani i punés Janar deri mé& Dhjetor 2023.

Pérmbledhje
N¢g kété plan t&€ punés jan€ paraqitur informacione pér KKSB-né, aktet q€ e rregullojné veprimtaring e saj.
Po ashtu &shté paraqitur géllimi i planit t& punés, objektivat e planit, aktivitetet q¢ do t& ndérmerren nga

anétarét e KKSB-s€ pér t’i arritur objektivat si dhe jang paraqitur rezultatet e pritura dhe afatet kohore.



